
 

/OG 
 

– 
 
 
 
 
 

Rep.223/2020 
Prot  1470/2020  Tit.VIII/2 
dd. 08.05.2020 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PROCEDURA APERTA RDO MEPA 2550623 - LOTTO 1 - 
FORNITURA DI TONER PER STAMPANTI COMPATIBILI: OE PROMO RIGENERA SRL 
VIA DELLE ACACIE SNC - ORVIETO (TR) LOTTO 2 FORNITURA DI TONER PER 
STAMPANTI ORIGINALI : OE TECNO OFFICE GLOBAL SRL VIA CARRARA, 23/25 - 
TERNI (TR). – 

LOTTO 1 CIG Z372CB6AC7 

LOTTO 2 CIG Z752CB6AD2 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 
 

RICHIAMATA la determina Rep 197/2020 Prot 1306/2020 dd.15.04.2020 con la quale 
veniva indetta la procedura MePA 2550623 suddivisa in 2 lotti funzionali sul 
portale MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) e comma 6, del D.lgs. 
n. 50/2016, avente ad oggetto l’affidamento della fornitura Toner  originali 
e compatibili 

 
VISTO che il criterio di aggiudicazione è stato fissato secondo il criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b), del D.lgs. n. 50/2016;  
VISTO  che l’importo d’asta è stato stabilito in € 3.390,00, al netto di IVA così 

ripartito: 
LOTTO 1 € 774,00 + IVA di legge 
LOTTO 2 € 2.650,00 + IVA di legge 

CONSIDERATO che entro la scadenza presentazione offerte fissata per il giorno 4 
maggio 2020 ore 13,00 hanno presentato offerta : 

n. 23 operatori economici per il lotto 1 (allegato 1) 

n. 20 operatori economici per il lotto 2 (allegato 2) 
 
CONSIDERATO che l’OE ZEMA è stato escluso dalla valutazione offerta 

economica del lotto 1 in quanto l’offerta presentata non rispettava la 

specifica richiesta consistente nell’indicazione puntuale del numero copie 

effettuabili per cartuccia. 

VISTE la puntuale ed analitica valutazione di tutte le offerte presentate ( 
allegati 3 e 4); 

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b), del D.lgs. n. 50/2016 
per il LOTTO 1 l’OE PROMORIGENERA SRL ha presentato il prezzo più 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

 

/OG 

basso, dichiarando di essere disposto a soddisfare le esigenze 
dell’amministrazione per il prezzo complessivo di € 135,00 + IVA di legge 

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b), del D.lgs. n. 50/2016 
per il LOTTO 2 l’OE TECNO OFFICE GLOBAL SRL ha presentato il 
prezzo più basso, dichiarando di essere disposto a soddisfare le esigenze 
dell’amministrazione per il prezzo complessivo di € 1.991,00+ IVA di 
legge 

VERIFICATO che l’OE possiede i requisiti per contrattare con la PA stante l’esito 
positivo delle verifiche come da linee guida ANAC in materia 

VERIFICATO che l’OE possiede i requisiti per contrattare con la PA stante l’esito 
positivo delle verifiche come da linee guida ANAC in materia 

CONSIDERATO che con l’acquisto di cui trattasi questa Amministrazione intende 
soddisfare l’esigenza succitata; 

CONSIDERATO che l’importo necessario per l’acquisto della fornitura de quo 
andrà a gravare sul fondo D40-FFO per le esigenze amministrative, 
mentre per le esigenze dei vari gruppi di ricerca sui fondi attivi e 
disponibili di loro pertinenza di cui sarà accertata la disponibilità 
economica da determinarsi sulla base del prezzo finale di aggiudicazione;  

CONSIDERATO che il contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà 
stipulato mediante sottoscrizione digitale della modulistica contrattuale 
presente sulla piattaforma di e-procurament; 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento sarà il prof. Mauro Tretiach; 
per i motivi indicati in premessa 

DETERMINA 
1) di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento 
2) di aggiudicare la fornitura di toner compatibili LOTTO 1 all’OE 

PROMORIGENERA SRL  al prezzo complessivo di € 135,00+ IVA DI LEGGE 
3) di aggiudicare la fornitura di toner compatibili LOTTO 2 all’OE TECNO 

OFFICE GLOBAL SRL  al prezzo complessivo di € 1.991,00+ IVA DI LEGGE 

4) di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 
50/2016; 

5)  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

Il Direttore 
del Dipartimento di Scienze della Vita 

prof. Mauro Tretiach 

 


